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یک کشیش کاتولیک:

 حضرت رضاj نمونه رهبری
 با اخلاق و کریم است

  رئیس مؤسسه تمدن و توسعه اسلامی در برنامه »توحیدخانه« 
به موضوع »امام رضا)ع( و گفتمان سیاست و قدرت در شیعه« پرداخت

 احیای شریعت با حضور  سیاسی 
و اجتماعی مردم  محقق می شود
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دیدگاه

سعه صدر؛ ویژگی جامعه موفق
آیت الله محســن فقیهی، اســتاد سطح خارج حوزه علمیه، در سلسله مباحث 
اخلاقی خود گفت: یکی از مسائلی که در علم اخلاق مطرح است و گاهی سبب 

انحراف و ایجاد افراط و تفریط می شود، این است ...

همزمــان با دهــه کرامت، آییــن بدرقــه کاروان  های 
جشــن های مردمــی زیــر ســایه خورشــید در حرم 

مطهر رضوی برگزار شد.
بــه گــزارش آســتان نیــوز، در ایــن آیین باشــکوه 
کــه صبــح دیــروز در ایــوان مقصوره و بــا رعایت 
پــس  شــد،  برگــزار  اجتماعــی  فاصله گــذاری 
مداحــان  مدیحه ســرایی  و  قــرآن  قرائــت  از 
اهل بیت)ع(، خادمان امام رضا)ع( از مولایشان 
کســب اجــازه و دعــا کردند لطف خــدا و عنایت 
امــام بدرقــه راهشــان شــود تــا در دهــه کرامــت، 
 حامــل معنویــت و شــادمانی بــرای مــردم ایــران 

باشند.
مدیرعامل مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی 
در ایــن مراســم گزارشــی از برنامــه کاروان هــای 
»زیر ســایه خورشــید« در نقاط مختلف کشــور 
ارائــه کــرد و گفــت: با توجــه بــه محدودیت های 
کرونایی، امســال فقط 120 نفر از خادمان بارگاه 
نورانــی ثامن الحجــج)ع( در قالــب 60 کاروان بــه 

سراسر کشور اعزام می شوند.
مجتبی مختاری بیان کرد: جشن های زیر سایه 
خورشید از 14 سال پیش و با اعزام پنج کاروان 
آغاز شــد و امســال تعداد این کاروان ها به عدد 
60 رســیده تا نقاط بیشــتری از کشــور آکنده از 

عطر و عطوفت رضوی شود.
مدیرعامل مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی 
اســتفاده از ماســک در طــول ســفر، ممنوعیــت 
دیده بوســی و دســت دادن، ضدعفونــی روزانــه 
البســه کاروان، ضدعفونــی مکــرر پرچم، رعایت 
ممنوعیــت  مراســم ها،  در  اجتماعــی  فاصلــه 
ملاقات هــا و گعده هــا، ممنوعیــت لمس پرچم و 
استفاده از دستکش در زمان توزیع متبرکات را 
از جمله دستورالعمل های ابلاغی ستاد برگزاری 
چهاردهمین دوره جشن های مردمی »زیر سایه 

خورشید« در سال جاری ذکر کرد.
مختــاری تصریــح کــرد: خدام این بــارگاه منور با 
همراه داشتن پرچم متبرک رضوی، لطف و کرم 
حضــرت رضــا)ع( را بــه سرتاســر کشــور ارمغان 
کــه  می شــوند  دلدادگانــی  میهمــان  و  می برنــد 
امــکان ســفر به مشــهد مقــدس برایشــان مهیا 

نشده است.
وی بــا بیــان اینکــه هدف کاروان های »زیر ســایه 
خورشــید« تنهــا یــک جشــن و مراســم عمومی 
نیســت، گفــت: کاروان های زیر ســایه خورشــید 
و  روســتاها  اســتان ها، شهرســتان ها،  تمــام  در 
حتی در بین عشایر حضور می یابند و همچنین 
بــا حضــور در مراکــزی همچــون بیمارســتان ها، 
گروه هــای  بــا  دانش بنیــان،  مراکــز  و  پادگان هــا 

مختلف مردمی دیدار خواهند کرد.
مختــاری ادامــه داد: امیدواریــم در ایــن مســیر 
لطــف حضــرت  و  برکــت  بتوانیــم  نــور  سراســر 

رضــا)ع( را بــرای مــردم کشــور عزیزمــان ایران به 
ارمغــان ببریــم و همچــون آینــه، انعکاس دهنده 

نور معرفت بین مردم باشیم.

 جشن های »زیر سایه خورشید« مکتب »
اهل بیت)ع( را بین مردم ماندگار می کند

قائــم مقــام تولیــت آســتان قــدس رضــوی نیــز 
ســایه  زیــر  جشــن های  دســتاورد  بزرگ تریــن 
خورشید را تلاش برای ماندگاری سیره و فرهنگ 
اهــل بیــت)ع( دانســت و گفــت: کاروان های زیر 
ســایه خورشــید، به خوبی عنصر عاطفی متکی 
کشــور  سراســر  در  را  حقیقــت  و  معرفــت  بــه 
و  و زمینه ســاز مانایــی  نمایــش می گذارنــد  بــه 

ماندگاری مکتب اهل بیت)ع( می شوند.
مالک رحمتی در آیین بدرقه کاروان  جشن های 
مردمــی زیر ســایه خورشــید که صبــح دیروز در 
ایــوان مقصــوره مســجد گوهرشــاد حــرم مطهــر 
رضوی برگزار شــد، افزود: جشــن های زیر ســایه 
خورشــید از طرح های اثربخشــی است که از 14 
ســال پیــش آغــاز شــده و در این طرح، ســفیران 
امــام رئــوف با حضــور در دورترین نقاط کشــور، 
دل هــای عاشــق و ارادتمنــد اهــل بیــت)ع( را بــه 
آستان مبارک حضرت شمس الشموس)ع( گره 

می زنند.

زدودن اندوه فراق از دل مؤمنان»
رحمتی ادامه داد: توســل به اهل بیت عصمت 
و طهارت)ع( یکی از گره گشاترین راه ها برای رفع 
مشکلات است و کاروان های زیر سایه خورشید 
عزیــزی  مــردم  تــا  کــرده  فراهــم  را  بســتر  ایــن 
کــه بــه حــرم مطهــر رضــوی دسترســی ندارنــد، 
قلب هایشــان را به بارگاه نورانی ثامن الحجج)ع( 
متصل کنند و به این امام همام متوسل شوند.
حضــرت  حــرم  خادمــان  داد:  ادامــه  وی 
داشــتن  همــراه  بــا  الرضــا)ع(  علی بن موســی 
پرچم هــای متبــرک بــه عنــوان ســفیران معنوی، 
عطر رضوی را در گوشه گوشه کشورمان منتشر 
می کنند و مردم با تبرک جســتن به پرچم ســبز 
رضــوی و امــام رئــوف)ع(، حــال و هــوای معنــوی 

خاصی را تجربه می کنند.
وی بــا اشــاره بــه حدیثــی از امــام رضــا)ع( کــه 
می فرماینــد: مــن فــرجّ عــن مؤمــن فــرج الله عن 
قلبــه یــوم القیامه، »هر کس اندوه و مشــکلی را 
از مؤمنــی برطــرف کنــد، خداونــد متعــال در روز 
قیامــت نیــز اندوه را از قلبــش برطرف می کند«، 
ســایه  زیــر  کاروان هــای  کار  واقــع  در  گفــت: 
خورشــید هــم زدودن غــم و انــدوه دوری از امــام 

رئوف )ع(، از دل مؤمنان است.
رحمتی ادامه داد: یکی از ابزارهای احیای سیره 
اهــل بیــت)ع(، رســاندن پیــام و معــارف آنــان به 
گوش مردم اســت، بر همین اساس خدام بارگاه 
منــور رضــوی به عنوان ســفیران امــام رضا)ع( با 
شــعار »خدمــت کریمانــه؛ گره گشــایی به رســم 
اهــل بیــت)ع(«، کلام و ســیره ائمه اطهــار)ع( را 
بیــن مــردم نشــر می دهند و تحولی در شــهرها، 
ایجــاد  کشــور  سراســر  محــلات  و  روســتاها 

می کنند.

گره زدن دل ها به حرم امام رضا)ع(»
در  اصلــی  عناصــر  از  یکــی  کــرد:  تصریــح  وی 
فرهنــگ تشــیع که منجر بــه مانایی و ماندگاری 
مکتــب اهــل بیت)ع( می شــود، جریــان عاطفی 
و  توســل  معنــای  بــه  حقیقــت،  بــه  متکــی 
مناجات هایی اســت که بین مردم با امام ایجاد 
می شــود کــه اگر ایــن رابطه ها از ما گرفته شــود، 

دیگر چیزی برایمان باقی نمی ماند.
رحمتی با اشاره به این حدیث که »هل الدین الا 
الحب و البغض« خطاب به خادمان اعزامی به 
نقاط مختلف کشــور گفــت: دین، چیزی غیر از 
محبت به خوبان و مظلومان و بغض نسبت به 
دشمنان نیست و شما خادمان در این روزهایی 
که به دلیل شیوع بیماری کرونا شرایط زیارت از 
نزدیک برای همگان فراهم نیســت محبت اهل 
بیت)ع( را بین مردم گسترش می دهید و دل ها 

را به حرم علی بن موسی الرضا)ع( گره می زنید.

خدام این بارگاه منور با همراه 
داشتن پرچم متبرک رضوی، 

لطف و کرم حضرت رضا)ع( را به 
سرتاسر کشور ارمغان می برند و 
میهمان دلدادگانی می شوند که 
امکان سفر به مشهد مقدس 

برایشان مهیا نشده است

اعزام خادمان به نقاط مختلف کشور با رعایت دستورالعمل های بهداشتیاعزام خادمان به نقاط مختلف کشور با رعایت دستورالعمل های بهداشتی

  بدرقه خادمان خورشیدبدرقه خادمان خورشید

مثل نماز اول وقت

کاربــران فضــای مجازی همزمان با 28 خرداد و حضور گســترده مــردم در پای 
صندوق های رأی، هشتگ #جشن_انتخابات را در توییتر فارسی ترند کردند. 
در ادامه چند نمونه  از توییت های منتشر شده توسط کاربران را می خوانید: 
»اینکه اول وقت را برای رأی دادن انتخاب می کنیم، به خاطر این است که کار 
درست و نیک را باید هرچه زودتر انجام بدهیم، مثل نماز اول وقت...خداوند 

سرنوشت هیچ ملتی را تغییر نمی دهد مگر اینکه آنان خود را تغییر دهند«.
حضــور گســترده مــردم در پای صندوق هــای رأی البتــه در جوامع بین المللی 
هم بازخورد زیادی داشت. کانال تلگرامی دلنوشته های یک عراقی در این باره 
نوشــت: »حضور پرشور شــما برادران و خواهران ایرانی در جشن انتخابات را 
تبریک عرض می کنم. امیدوارم با مشارکت بالا، جمهوری اسلامی سربلندتر از 
گذشته با پرچمداری حضرت آیت الله خامنه ای، به راه امام راحل و مردِ میدان 
حاج قاسم، ادامه دهد. ما شیعیان عراقی چشم دوختیم به انتخابات پرشکوه 
ایــران. هرچــه عظمت انتخابات بیشــتر و بیشــتر باشــد، قطعــاً روابط دینی، 
سیاحتی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی بین دو ملت ایران و عراق گسترده تر 

خواهد شد. به امید دیدار مجدد در اربعین حسینی«.
این حضور گسترده البته حاشیه هایی را هم به دنبال داشت. برخی کاربران به 
کارشکنی در برخی شعبه های رأی گیری گلایه داشتند. کانال تلگرامی افسران 
جوان جنگ نرم در این باره نوشت: »علیرغم حضور گسترده و غافلگیرانه مردم 
در ساعات آغازین رأی گیری انتخابات 1400 برخی مشاهدات نشان می دهد 
به دلیل تعلل ها در رأی گیری، بعضی از مردم که در صف حضور داشته اند به 
خانه های خود برگشته اند. خبرنگاران و فعالان فضای مجازی نیز گزارش های 
متعــددی را از تأثیــرات ایــن روند که موجب شــده تا برخی مــردم از رأی دادن 
باز بمانند منتشــر کرده اند«.حجت الاسلام علی مهدیان دیگر شخصی بود 
که در انتقاد از روند کند رأی گیری در توییتی نوشــت: »هفت رفتم برای رأی 
دادن، ســاعت نه و نیم اومدم بیرون. دســتگاه ها خراب بودن، نمی دونید چه 
مسخره بازی بود. یه بار قیف بود قیر نبود یه بار هم برعکس. خیلی ها رفتن. 
خیلی ها هم از جای دیگه اومده بودن میگفتن بقیه جاها همینه. لعنت خدا به 
دل سیاه شیطون«.میثم مطیعی نیز پستی توییتری را در این باره با مخاطبان 
به اشتراک گذاشت که در پایان آن را می خوانید: »از ابتدای رأی گیری تاکنون 

مردم شریف به ما چنین پیام هایی می دهند:
- محلــه مــا هنــوز رأی گیــری شــروع نشــده، مردم معطل هســتند، بــه مردم 
می گویند چون دستگاه قطع است باید اثر انگشت بدهید و مردم معترض اند 

که کروناست و...
خسته و نشَِسته مراقب باشد که مقابل اراده ملت نایستد!«.

روایت مجازی

 حجت الاسلام والمسلمین مروی 
در دیدار دست اندرکاران و هنرمندان مؤسسه آفرینش های هنری:

 آستان قدس باید جریان ساز و الگو
 برای هنر کشور باشد

به گزارش آســتان نیوز، حجت الاســلام والمســلمین احمد مروی در دیدار 
جمعی از دست اندرکاران و هنرمندان مؤسسه آفرینش های هنری آستان 
قدس رضوی که در نگارخانه رضوان مشهد انجام شد، با تأکید بر اینکه 
هــر پیــام، اندیشــه و فرهنگی که بخواهد گســترش و نفوذ یابــد و ماندگار 
شود باید از ابزار هنر استفاده کند، تصریح کرد: هنر، توانایی بیان مفاهیم 
و اندیشــه ها در قالبی زیبا را دارد که در نهایت موجب اثرگذاری بر افکار، 
عواطف و احساسات جمع کثیری از اقشار مختلف انسان ها می شود و این 

تفاوت میان هنر با دیگر ابزار انتقال پیام است.
وی افزود: به عنوان مثال کتاب مخاطب خاص خود را دارد و مورد استفاده 
تنها بخشی از جامعه است، اما هنر این قابلیت را دارد که مفاهیم پیچیده 
را به شــکلی ســاده و زیبا و قابل اســتفاده برای عموم جامعه عرضه کند، 
از ایــن رو هــر فــردی بــه تناســب اســتعداد و آگاهی خــود می توانــد از آثار 
هنری بهره ببرد.تولیت آستان قدس رضوی در ادامه به پیشینه تاریخی 
 استفاده از ابزار هنر اشاره و تصریح کرد: تاریخ اسلام نشان می دهد که هم 
ائمه اطهار هدایت)ع( و هم ائمه ضلالت و گمراهی هنر را مورد اســتفاده 
قــرار می دادند؛ در صدر اســلام شــاعران مســلمان برای دفــاع از ارزش های 
اســلامی در میدان جنگ حضور می یافتند و با ســلاح ذوق و هنر شــعری 
خود در کنار مجاهدان ادای تکلیف می کردند، در مقابل سپاه اشقیا و کفار 

نیز از شعرا برای تهییج نیروهای خود بهره می بردند.
وی با بیان اینکه هنر در عرصه های مختلفی می تواند مورد استفاده قرار 
گیرد، عنوان کرد: هنر یکی از ویژگی های مشــترک انســان ها و امری کاملاً 
فطری و آمیخته با وجود آدمی اســت، ازاین رو کارکردهای مختلفی دارد و 
عرصه های گوناگونی از اقتصاد تا فرهنگ را دربر می گیرد. حجت الاسلام 
والمســلمین مروی در ادامه ســخنان خود به جایگاه هنر در آستان قدس 
اشــاره و ابراز کرد: به مقوله هنر در آســتان قدس اهتمام جدی داریم و به 
هیچ عنوان آن را امری حاشیه ای نمی دانیم؛ هر گوشه بارگاه مطهر حضرت 
رضا)ع( تجلی هنر بوده و اساساً با هنر شکل گرفته، به طوری که حرم مطهر 

رضوی گنجینه عظیمی از هنر و معماری اسلامی است.
وی با بیان اینکه آســتان قدس باید کانون تجمع هنرمندان شــود؛ اظهار 
کرد: آستان قدس در حوزه هنر باید جریان ساز و الگو برای کشور باشد، ما 
نباید در کنار دیگران باشیم بلکه باید دیگران را هدایت و رهبری کنیم و این 

جایگاهی است که از این دستگاه باعظمت معنوی انتظار می رود.
وی راهبرد آستان قدس در تولید آثار هنری را تنها توجه به کیفیت ترسیم 
دانست و اظهار کرد: در تولید محصولات فرهنگی و هنری تنها کیفیت 
مطــرح بــوده و بــه هیــچ عنــوان کمیــت نباید مد نظر باشــد، امــا در جذب 
مخاطب و خریدار کمیت مهم است زیرا می تواند یک معیار برای سنجش 

اقبال مخاطبان باشد. 

فعالیت های سطحی در آستان قدس جایگاهی ندارند »
حجت الاسلام والمسلمین مروی با بیان اینکه در حوزه تولید آثار هنری به 
هیچ عنوان به دنبال ارائه گزارش نیستیم و تنها اثرگذاری برای ما اهمیت 
دارد، گفــت: شــتاب زدگی و انجــام فعالیت های ســطحی در آســتان قدس 
جایگاهی ندارد، در خلق آثار هنری نیز باید این گونه عمل و از شتاب زدگی 
و فعالیت های سطحی در خلق این آثار پرهیز کرد، اگر هنرمند در خلق آثار 
هنری صبر و حوصله لازم را نداشته باشد، ممکن است کیفیت اثر هنری 
او کاهش یابد، آثار هنری فاخر و اثرگذار عموماً با عجله خلق نشده اند بلکه 
دقت و وســواس چاشــنی آن بوده اســت.وی گفت: مؤسسه آفرینش های 
هنــری بایــد خانه دوم و کانون هنرمندان کشــور باشــد، هنرمنــدان باید با 
ایــن مؤسســه انس داشــته باشــند و این انس بــا رفت وآمدهای رســمی و 
دعوت نامه  ای محقق نمی شود، هنرمندان باید این مؤسسه را همچون خانه 

خود بدانند و به راحتی و بی تکلف حضور یابند.

 مراسم غبارروبی گلزار مطهر شهدا
 در دهه کرامت توسط خادمان بارگاه رضوی

به یاد لاله های قهرمان
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روزنامـه صبـح ایـرانروزنامـه صبـح ایـران 23 سندروم تفکر جناحی     دکتر محمدحسن محمدی مظفر، عضو هیئت علمی دانشگاه ادیان و مذاهب در یادداشتی نوشت: ابن قیم الجوزیه در کتاب »مختصر الصواعق المرسله« می نویسد: »حقیقت آن است هر گروهی، هر آنچه را مخالف گروه و مذهبش باشد، تأویل می کند. معیار هر گروهی در تأویل پذیری و تأویل ناپذیری، 
مذهب و باوری است که بر آن است. هرچه موافق مذهبش باشد، اثبات کرده و تأویلش نمی کنند و هرچه مخالف مذهبش باشد، تأویلش می کنند«. آنچه ابن قیم درباره مذاهب و فرقه های مختلف اعتقادی گفته، کاملاً درباره جناح های سیاسی کنونی صدق می کند. جناح های سیاسی معمولاً هر چه موافق جناحشان باشد را 
تأیید می کنند و هر چه را مخالف جناحشان باشد، تکذیب. معیار و میزان نزد آن ها، جناح خودشان است. تفکر جناحی با تعلیمات قرآنی سازگار نیست. قرآن در آیات فراوانی ما را به حق و عدل فرا می خواند: »...وَلاَ یجَْرمَنَّکُمْ شَنآَنُ قَوْم عَلیَ ألَاَّ تعَْدلوُاْ اعْدلوُاْ هُوَ أقَْرَبُ للتَّقْوَی وَاتَّقُواْ الّلَ انَّ الّلَ خَبیرٌ بمَا تعَْمَلوُنَ«. )سوره مائده(

سعه صدر؛ ویژگی جامعه موفق
آیت الله محســن فقیهی، اســتاد ســطح خــارج حوزه 
علمیه، در سلسله مباحث اخلاقی خود گفت: یکی 
از مســائلی کــه در علــم اخــلاق مطرح اســت و گاهی 
ســبب انحــراف و ایجاد افراط و تفریط می شــود، این 
اســت که برخی تصــور می کنند اخلاقــی بودن یعنی 

انزوا و گوشه نشینی و دوری گزیدن از مردم.
وی افزود: سال هاست کتاب معراج السعادة به عنوان 
کتاب اخلاقی مورد توجه علماست و مطالب آن زیاد 
در محافــل نقل می شــود. ملا احمــد نراقی یک عالم 
اخــلاق بــود، در عیــن حال در فقه و اصــول اثر دارد و 
»مســتند الشــیعه فی احکام الشریعه« را نوشته که 

جزو بهترین کتاب های فقهی است.
اســتاد ســطح خارج حوزه اضافه کرد: وی مرزبانی از 
اســلام را برعهده داشــت، منزوی نبود و به شــبهات 
پاسخ می داد؛ طوری نبود که فقط یک گوشه بنشیند 
و تســبیح و ذکر بگوید بلکه با مســیحیان، شــیخیه، 
صوفیــه و ادیــان مختلــف و فرقه هــای مذهبــی بحث 
داشــت و بــه شبهاتشــان جــواب مــی داد؛ بنابرایــن 
معنــای انســان اخلاقــی ایــن نیســت که گوشــه گیر و 
فقــط مشــغول عبادت خدا باشــد و ارتبــاط خود را با 

مردم قطع کند و فقط به فکر عبادت خود باشد.

مؤمن واقعی، مؤمن با سعه صدر است»
اســتاد حــوزه علمیــه با تأکیــد بر خالص کــردن ایمان 
و عمــل، بیــان کــرد: اصلی ترین اعتقــاد همان توحید 
اســت که مبتنی بر فطرت انســان است. انسان باید 
همــه رفتــار، حــرکات، ســکنات و باورهایــش مبتنــی 
بــر توحیــد و اخــلاص باشــد؛ اگــر کســی کارهایش را 
بــرای خــدا انجام دهــد از انحرافات دور خواهد شــد. 
از خــودش تعریــف و تمجیــد نمی کنــد و هر چه بیان 
می کنــد و انجــام می دهــد بــه عنــوان وظیفــه شــرعی 
اســت. متأســفانه گاهی در گفتار و اعمالمان خدا را 
در نظــر نمی گیریــم و تمایــلات نفســانی را جایگزیــن 

می کنیم.
وی اضافــه کــرد: امام صادق)ع( فرمودند: اگر خداوند 
خیــری بــرای بنــده خــود بخواهد بــه او ســعه صدر و 
شــرح صدر می دهــد تا بتواند دیگــران را تحمل کند. 
این شــرح صدری که این همه در اســلام بر آن تأکید 
شــده باید برای مســلمین باشــد و آن ها به آن پایبند 
باشند؛ مؤمن واقعی کسی است که می تواند نظرات 
مختلــف را بشــنود و تحمــل کنــد و بهتریــن آن را 

برگزیند.
اســتاد ســطح خارج حوزه علمیه گفــت: بیان حقایق 
بــدون اینکــه انســان از خــودش تعریــف و تمایــلات 
نفســانی اش را حاکــم کنــد بهتریــن راه تبلیغ در دین 
است. نشانه شرح صدر بیان حقیقت است و قلب 
چنیــن فــردی آماده عمل به حق اســت. نکته مهمی 
که وجود دارد این است گاهی جهالت سبب می شود 
انسان به انحراف کشانده شود؛ پیامبر فرمودند: »اذا 
اراد الله بقــوم خیــرا کثــر فقهاءهــم و اقــل جهالهــم و 
ارادالله بقــوم شــرا کثــر جهالهــم و اقــل فقهاءهــم«؛ 
جامعــه ای بــا خیــر و موفــق اســت کــه در آن فقهــا و 
دانشــمندان دینــی زیــاد باشــد و افراد جاهــل اندک؛ 
وقتی باسواد زیاد شد، حرف حق طرفدار پیدا می کند.

 تدبیر فرهنگ، دشوار است
 نه ناشدنی

  مهدی جمشــیدی، عضو هیئت علمی پژوهشــگاه 
فرهنــگ و اندیشــه   آیت الله خامنــه ای براین باورند  
دولت اسلامی باید در قلمرو فرهنگی نقش ایفا کند 
و بــه هدایــت فرهنگی جامعــه بپــردازد، به طوری که 
ایــن تکلیــف، یکــی از مهم ترین وجــوه تمایز دولت 
ایــن  برابــر  از دولــت ســکولار اســت. در  اســلامی 
موضع، سلســله اشــکال ها و ایرادهایی مطرح شده 
آن هــا  از  برخــی  رد  و  توضیــح  بــه  اینجــا،  در  کــه 
می پردازیــم. 1.فرهنــگ، واقعیتی اســت که »هویت 
چندپــاره، متکثــر، رنگارنــگ و موزائیکــی« دارد. در 
عالـَـم فرهنــگ »امــر خالص، ناب و محــض« وجود 
نــدارد و همه چیــز »التقاطی، اقتباســی و آمیخته« 
است. ازاین رو »ذات، سرشت و طبیعت« فرهنگ، 
به گونه ای است که »یکسان سازی، یکدست سازی و 
یک شکلی« را برنمی تابد و خواهان تنوع و گوناگونی 

انتخاب ها، بیان ها و اظهارهای فرهنگی است.
پاسخ این است نخست این گونه نیست که همواره 
و به طور ضروری، بتوان از هرچه »هست«، »باید« 
را نتیجــه گرفــت، بلکــه چه بســا بایــد در برخــی از 
هست ها و واقعیت های جهان اجتماعی، »تغییر« 

ایجاد کرد و صورت دیگری را پدید آورد.
دوم، غــرض از یکسان ســازی فرهنگــی، همگونــی و 
هماهنگــی در »ارزش هــای فرهنگــی کمال آفریــن و 
سعادت بخش« اســت نه همه ارزش های فرهنگی. 
بنابراین، نگاه توحیدی به معنی هم شکلی »مطلق« 

و »در تمام سطوح فرهنگی« نیست.
ســوم، اخذ و اقتباس ارزش هــای فرهنگی از جوامع 
دیگــر نه تنها مذموم نیســت، بلکه قــرآن کریم ما را 
به »شــنیدن اقوال گوناگون« و آن گاه »اتبّاع از قول 
احســن« فرامی خواند، اما مشــروط به اینکه واجد 
خصوصیت »حســن« باشــد و به صلاح و فلاح راه 
ببرد، نه اینکه با منظومه ارزش های الهی و اسلامی، 
ناموزون و نامتناسب افتد و باطل دیگران را در کنار 

حقّ اسلام بنشاند.
و  مســتقل  »خودمختــار،  فرهنــگ  کــه  آنجــا  2.از 
خویش بنیاد« است، »مدیریت پذیر، مهندسی شدنی 
و تصرف کردنی« نیست. فرهنگ »ساختنی« نیست، 
»فرمان پذیــر،  چــون  اســت؛  »اتفاق افتادنــی«  بلکــه 
مطیع، رام و منفعل« نیست. فرهنگ، یک »ساختار 
اجتماعی ســرکش و جبرآلود« اســت کــه بی اعتنا به 
تمناهــا و خواســت های مــا، بــه راه خویــش مــی رود و 

اقتضائات خود را بر ما تحمیل می کند.
پاســخ این اســت که نخســت، درســت است تدبیر 
فرهنــگ، امــری آســان نیســت و ایجــاد دگرگونــی 
در آن، دیریــاب اســت و فرهنــگ، پیچیدگی هــای 
درونــی فــراوان دارد، امــا از این همــه، فقــط می تــوان 
»دشــواری« و »صعوبــت« تدبیر فرهنــگ را نتیجه 

گرفت، نه »امتناع« آن را.
دوم »تجربه هــای عینــی« اثرگذاری عامدانه و ارادی 
بــر فرهنــگ نشــان می دهنــد می توان فرهنــگ را به  
سمت وســوی خاصــی هدایــت کــرد و بــر احــوال و 
اوضــاع فرهنگــی جامعــه، تأثیرهــای گســترده برجا 
نهــاد. بنابرایــن »وقوع عملی و عینــی« این رویکرد، 
بیانگر امکان آن است. برای مثال، اینکه می توان در 
جامعه به »گفتمان سازی« پرداخت و مقولاتی را به 
امر رایج و غالب تبدیل کرد و سپس به مرحله اجرا 

و تحقق سوق داد، حاکی از چنین امکانی است.
3.اینکــه گفتــه شــود دولــت اســلامی بایــد در پــی 
نــگاه  در  ریشــه  باشــد،  فرهنگــی«  »مهندســی 
»غیرانســانی، شــئ گونه و مکانیکــی« بــه جامعــه 
دارد، درحالی کــه جامعه، پیچیدگی های فراوان دارد 
و دســتکاری کردن آن، بــه ایــن ســادگی و ســهولت 
نیســت. جامعه انســانی، ماده طبیعی نیســت که 
بتــوان مواجهــه مهندســی بــا آن داشــت و آن را به 
هــر شــکلی درآورد، بلکــه منطــق درونــی و ســاختار 
وجودی خود را بر ما تحمیل می کند و در برابر اراده 
خلاقانه ما می ایســتد. »فرهنگ ســازی« نیز تعبیر 
ناصوابی است؛ فرهنگ، امری نیست که بتوان آن 
را ســاخت. نبایــد فرهنگ را یک مــاده خام منفعل 
در نظر گرفت که هر شــکل و صورتی را می پذیرد و 
اراده مــا را برمی تابــد.در پاســخ باید گفت نخســت، 
مقصود از کلمه مهندســی، معنی لغوی آن اســت، 
نه اصطلاح آن در علومی که علوم مهندسی خوانده 

می شوند و موضوعش، پدیده های طبیعی است.
دوم، اگــر از مهندســی فرهنگــی و ســاختن فرهنگ 
کــه  نیســت  به این معنــی  گفتــه می شــود،  ســخن 
تلقــی  پیش پاافتــاده  و  ســاده  واقعیتــی  فرهنــگ، 
درکوتاه مــدت،  و  به آســانی  می تــوان  کــه  می شــود 
تحــولات بزرگ در آن به وجود آورد، بلکه غرض این 
است با وجود محدودیت ها و تنگناها برای تدبیر و 
طراحــی فرهنگ، باز هم می توان به طور نســبی، آن 
را به ســوی آرمان هــا و ارزش ها حرکــت داد و به حال 
خویــش رهــا نکــرد. پــس مــا از »اراده گرایــی مطلــق 
و محــض« دفــاع نمی کنیــم و نمی خواهیــم شــأن 

فرهنگ را به »واقعیت طبیعی« فروبکاهیم.

الهــه ارجمندی راد:   -ای بابا حاجــی رأی چیه؟ رئیس جمهــور رو که 
خودشــون انتخــاب کــردن... چه حوصلــه ای دارین شــماها؟! والا ما که 

خیری ندیدیم از نسل شماها...!
مرد سرش را برگرداند و بالای سرش را نگاه کرد. جوانی حدود 20 ساله 
بالای ســرش ایســتاده بود که حرفش را قطع کرده بود. به حرم نزدیک 
می شدند. صحبتش را با فرد کناری، نیمه رها کرد و دیگر هیچ نگفت. 
می دانســت هرچه جواب دهد، او هم واکنش تندتری خواهد داشــت. 
می دانســت نســل او هم حق دارند این طور شــاکی باشــند. ســر به زیر 
انداخــت و شناســنامه  را در جیبــش گذاشــت و از پیرمرد خداحافظی 

کرد و خود را به اتوبوس رساند. 
مقصدش حرم بود. هر جمعه، اتوبوس خط 12 سوار می شد و نماز جمعه 
می رفت. این بار هدفش هم زیارت و نماز بود و هم رأی دادن در بهترین 
مکان. دلش می خواست تجدید عهد را در حرم امام رضا)ع( زنده کند. 
بــه یــاد همــان روزهایی که از همین جا راهی جبهه شــد. آن روزها ســنی 
نداشت اما باید راه پدرش را ادامه می داد، پدری که در زندان های ساواک 
شهید شده بود. خودش هم امروز ترکش های یادگاری از جنگ دارد اما 
هیچ وقت سهمی نخواست. سال هاست پای عهدش مانده است. حتی 
اگر پســرش مدام به او غر بزند که چرا از ســهمیه جانبازی اســتفاده ای 
نمی کنــد. حتــی اگــر دختــرش از او بخواهــد از خاطرات جبهــه و جنگ، 
پیــش فامیل شــوهرش تعریف نکنــد. این ها واقعیــات روزگاری از همین 
کشــور اســت. اگر او نمی گفت باز هم  تاریخ فراموش نمی کرد. به جوان 
لبخندی زد و تنها گفت: »زنده باشی پسرجان! ان شاءالله درست میشه 
نگران نباش...«. بالاخیابان از اتوبوس پیاده شد. سلام داد و اذن دخول 
خواند. سر را پایین انداخت و راهی صحن شد تا به صف رأی گیری برود.  

»زلزله در نیل« روایتگر 
زندگی سیده نفیسه، بانوی 

بزرگ مسلمان
رمــان »زلزلــه در نیــل« روایتگــر زندگــی ســیده 
نفیســه، بانوی بزرگ مســلمان و یکی از نوادگان 
امام حسن مجتبی)ع( است که مزار او در مصر 

زیارتگاه مردم این کشور است.
بــه گــزارش تســنیم، در قاهره مصر شــاید کمتر 

کسی باشد که نشانی مزار سیده نفیسه یا به قول خود اهالی 
مصر »ست نفیسه« را نداند. حتی اگر خودشان هم مشرف نشده باشند حتماً 
وصــف حــال این ســیده با کرامت را شــنیده اند؛ به خصوص ازدحــام در یازدهم 
ربیع الاول، شب سالگرد تولدشان که شیعیان و اهل تسنن و حتی برخی اهل 
کتاب در صحن و ســرایش جمع و با مولودی خوانی به این بانو و اجدادش ابراز 

محبت و ارادت می کنند.
ســیده نفیســه، نواده امام حســن مجتبی)ع( و بانوی عالم و فرزانه اســت که از 
مدینه برای زیارت مزار جدش ابراهیم خلیل الله راهی بیت المقدس می شود و از 
آنجا به مصر مهاجرت می کند. مردم مصر که آوازه او را شنیده اند به استقبالش 
شتافته و با دیدن علم و مهربانی و کرامات ایشان، گرد ایشان می آیند.سیدسعید 
هاشمی، نویسنده با سابقه کشورمان با کتاب زلزله در نیل که توسط انتشارات 

کتاب جمکران به چاپ رسیده است، روایتگر این بانوی عالم شده است.
رمــان »زلزلــه در نیــل« گرچــه در نگاه اول اثری  تاریخی  اســت، اما سیدســعید 
هاشــمی  بــا چنــان خلاقیــت و صراحتی تأثیــرات رفتارهای بــزرگان دیــن و افراد 
برگزیده را بر روح و روان آدمی به تصویر کشیده که دامنه وسیعی برای اندیشیدن 
مقابل انسان می گستراند. در این کتاب ماجراهای تاریخی در بستری جذاب و با 
شخصیت هایی به یاد ماندنی روایت می شود و مخاطب را به دل حادثه می برد. 
مخاطب همراه با شخصیت های رمان سفری تاریخی را آغاز می کند؛ سفری که 

انتهایش رسیدن به شناخت و آگاهی است.
داستان زلزله در نیل از مصر آغاز می شود؛ دیاری که دچار خشکسالی عظیمی 
شده، کودکان یکی پس از دیگری می میرند و تمساح ها در جست وجوی غذا از 
نیل بیرون آمده  و به طرف روستاها روانه شده اند و از دست کاهن بزرگ معبد هم 
کاری برنمی آید. در همین ایام آوازه بانویی بزرگ که به تازگی به قاهره آمده در تمام 

مصر پیچیده است. بانویی که خیر و برکت به همراه دارد و ... .
در این اثر شخصیت های مختلفی وجود دارد اما دو شخصیت بسیار بیشتر به 
چشم می خورند؛ »نارمر« و همسرش، شخصیت های قوی و دوست داشتنی که 
گمشده شان و جواب سؤال  هایشان را در وجود سیده نفیسه نواده امام حسن)ع( 
و شــوهرش اســحاق فرزند امام صادق)ع( پیدا می کنند. رمان روایتی از آگاهی و 
عشق با شخصیت هایی است که آمیزه ای از لطافت و صبر، مهر و کین و امید 
و بیم اند.این کتاب و نارمر شــخصیت اصلی رمان، داســتان آدم هایی اســت که 
در پی هدفی اند که همگان قادر به درک آن نیستند. آدم هایی پرسشگر که به 
مسئله  زندگی، هستی و خداوند می اندیشند و می خواهند معنایی برای آن پیدا 
کنند. افرادی که از انگشت نما شدن ترسی ندارند و به هر طریقی هدف والای 
خود را دنبال می کنند، حتی اگر این هدف با پشت پا زدن به سنت ها و آیین های 
پدری شــان باشــد. »زلزله در نیل«  کتابی خوش خوان و جذاب اســت که سبب 
می شــود نگاه شــما به تاریخ و  افراد و اتفاقات مختلف متفاوت شــود و به شــما 
یادآوری کند انسان های آزاده و فرزانه چطور نور ایمان را در قلب دیگران روشن و 
زمینه هدایتشان را فراهم می کنند. این رمان به قلم سید سعید هاشمی و توسط 

انتشارات کتاب جمکران منتشر شده است.

یک کشیش کاتولیک:

 حضرت رضا)ع( نمونه رهبری 
با اخلاق و کریم است

یــک کشــیش کاتولیــک گفت: حضرت رضــا)ع( نمونه رهبری شایســته و 
بــا اخــلاق و کریــم اســت. به گزارش قــدس آنلاین و به نقل از آســتان نیوز، 
دکتــر کریســتوفر پــل کلوهســی، کشــیش کاتولیــک و نماینــده مؤسســه 
اســقفی مطالعــات عربــی و اســلامی در رم در نشســت بین المللــی »امام 
رضــا)ع( و ادیــان الهــی« کــه بــا حضــور جمعــی از اقلیت هــای مذهبــی و 
سرکنسولگری عراق و پاکستان در رواق دارالرحمه حرم مطهر رضوی برگزار 
شــد، گفت: بی شــک در مطالعات غربی مباحثی همچون اســلام شــیعی، 
تاریخ و الهیات، امامت و به ویژه ســیره امام هشــتم شــیعیان بســیار مورد 

غفلت واقع شده است.
وی ابراز کرد: در گفتار، رفتار، گفت وگوها و مناظرات، کلمات حکمت آمیز 
و سبک زندگی حضرت رضا)ع( درس های مهمی نهفته است که می تواند 
الگو و سرمشقی برای جامعه معاصر باشد.دکتر کریستوفر با بیان اینکه 
رهبر و پیشوا باید از کیفیت اخلاقی و معنوی برخوردار باشد، ادامه داد: 
در طــول تاریــخ رهبــران، زمامداران و پیشــوایان مذهبی یا سیاســی زیادی 
بودنــد کــه بــه مردم کمک می کردند تا آنان را راضی نگه دارند در حالی که 
بویی از معنویت و اخلاق نبرده بودند. در سیره و فرهنگ حضرت رضا)ع( 
برابــری انســان ها، آزادی اندیشــه و جلوه هایی از توجــه به تقریب مذاهب 

مشاهده می شود.

حضرت رضا)ع( منبع خیر و رحمت است»
الاب ایلی صادر؛ رئیس رهینه یســوع الفادی از کشــور لبنان نیز در ادامه 
ایــن نشســت بــا بیــان اینکــه ائمــه اطهــار)ع( جانشــینان رســول خداونــد 
و اوصیــای ایشــان هســتند، گفــت: امــام هشــتم شــیعیان منبــع فیض و 
رحمت بوده و چه فیضی از این بالاتر که ایشان از سلاله امام حسین)ع( 
بودنــد.وی بیــان کــرد: پدر بزرگوارش، ایشــان را به یمــن و برکت نام جدش 
امیرالمؤمنیــن، علــی نام نهاد و مادر ایشــان تمــام خصوصیات یک بانوی 
مســلمان از جملــه عفــت، طهــارت و... را دارا بــود و از زنــان بــزرگ و مؤمن 

اسلام به شمار می رفت.
این راهب مسیحی ادامه داد: حضرت رضا)ع( به کهکشانی از القاب زیبا 
ملقب شده که هر کدام به یکی از صفات و شخصیت والا و بزرگ ایشان 
اشــاره دارد؛ زندگــی ایــن حضــرت چــراغ راه هدایــت شــوندگان و راهنمای 

سائلین راه تقوا و عبادت است.
 وی بــا بیــان اینکــه تمــام این ویژگی ها، ارزش ها و صفــات حضرت، نیاز به 
تعمق و تفکر دارد، خاطرنشان کرد: ما باید از محبت فراگیر این شخصیت 
برجسته با سایر ادیان و مذاهب، درس بگیریم، مسیر انبیا را دنبال کنیم 

و در لوای پرچم پروردگار یکتا و کتب آسمانی با هم متحد شویم.

عرض ارادت به ساحت حضرت رضا)ع( از نقاط مختلف جهان»
چنــدره گویــت بهارتیــه، دکتــرای فرهنگ و زبان سانســکریت از دانشــگاه 
دهلــی، دیگــر ســخنران این نشســت بین المللی نیز گفت: دو ســال پیش 
که به شــهر مشــهد و حرم حضرت رضا)ع( مشــرف شــدم شــاهد تشــرف 
زائرانی از کشورهای مختلف هند، پاکستان، عراق و... بودم و به این نتیجه 

ایــن  مــردم  شــهر به تأســی از امام خود مردمی مهربان رســیدم 
میهمان دوســت  حضــرت و  حــرم  داد:  ادامــه  هســتند.وی 
مکانــی  بسیار مقدس است و از همین رو عاشقان رضــا)ع( 
ارادتمنــدان  بســیاری از کشــورهای دور و نزدیــک خود و 

آســتان مبارک می رســانند و عرض را بــه ایــن 
ارادت می کنند.

بــا  افــزود:  بهارتیــه 
و  فرهنــگ  مشــاهده 
مــردم  زندگــی  ســبک 
ایران عاشق و دلباخته 
آنان شــدم و آرزو دارم 
بیشــتر بــه این شــهر 

سفر کنم.

شب میلاد طلبیده شدم
محمدرضا حسینی:-»دیدم همه جا بر در و دیوار حریمش

جایی ننوشته است گنهکار نیاید«
مرد اهل دلی به نظر می آمد. این را خواند و نگاهش را از من گرفت و به پنجره 
داد. دســتش چندشــاخه گل رز ســرخ بود. بلند شد و لیوان یکبار مصرف را آب 
کرد و گل ها را داخل آن روی میز کوچک کنار دســتش گذاشــت. حواســم را به 
رفتــار و حرکاتــش دادم. زیــر لب ذکر می گرفت و لبخنــدی مدام روی لبانش بود. 
ایستگاه بین راهی سوار شده بود و بار سبکی هم داشت. چیزی تا یزد نمانده بود 
و مدام ساعتم را چک می کردم. دوساعت دیگر شب شعر خورشید هشتم برگزار 
می شــد. به شــعرخوانی ام در شــب شــعر فکر می کردم. برای نخستین بار بود در 
برنامه های زیر سایه خورشید شرکت می کردم و چه سعادتی بالاتر از اینکه برای 
آقایم امام رضا)ع( غزلی بخوانم. دفتر شعرم را زیر و رو کردم و خودکاری از کیفم 
درآوردم. شاید ذهنم یاری می کرد و شعر دیگری هم در مدح امام)ع( می سرودم.

 مرد هم نگاهی به دفترم انداخت. 
-پس شما هم اهل قلمی ... . 

-اهل قلم که خیلی نه... همه اش عشــق و ارادت اســت. عشــقی که از بچگی در 
ما ریشه کرده... . 

-همــه  این هــا لطــف خود این خاندان اســت. چه شــعر باشــد چه اشــک شــوق 
زیــارت از کیلومترهــا فاصلــه... جشــن ولادت آقــا آســتان امامــزاده ســید جعفر 
محمــد)ع( برگــزار میشــه. مــن میــرم اونجــا. شــما هم میایــن؟ خیلی دلــم هوای 
حرمو کرده. بارمو بســتم مشــهد برم. گفتم اول بیام یزد و برســم خدمت کاروان 
خــدام آقــا، ایــن جشــن رو شــرکت کنــم و بعــد از اونجا بلیت بگیرم و مســتقیم 
مشــهد برم. این طوری اول دلم حال و هوای زیارت می گیره و بعد زائر میشــم....
- پس زائر حضرت از نزدیک هم هستین. التماس دعا برادر. سه سالی هست 
قســمت نمیشــه برم حــرم... نوبت های دیالیز نمیــذاره هروقــت اراده کنم بتونم 

مسیرهای دور مسافرت برم.
- ان شاءالله قابل باشیم. چشم. نایب الزیاره هستم. خدا شما رو هم شفا بده و 

دیگه نیازی به دیالیز نداشته باشین....
نگاهی به گل های رز کنار پنجره می کنم. می گوید:برای جشن ولادت میرم. نمیشه 
دســت خالــی رفــت خدمت آقا... اگر بشــه بســته تبرکی هم بــرای خانم بچه ها 

بگیرم، عالیه.
دلم یهویی حرم و حال و هوای آن را خواست. جایی که همیشه بهترین شعرهایم 
را آنجا سرودم. اصلاً اولین بار آنجا بود که حس کردم من هم اندکی ذوق سرودن 
دارم. به زیارت فکر می کنم. به اینکه شاید من هم بتوانم بعد از شب شعر،  راهی 
مشــهد شــوم. با دارالشــفای امام در مشــهد تماس و برای  دیالیزم نوبت بگیرم. 
این طــوری مــن هم می توانم شــب عیــد در جوار امام در حرم رضوی باشــم. انگار 
حضور این مرد یک نشانه بود تا من هم به مشهد دعوت شوم. حتی با وجود 

این بیماری... 
-برادر، همسفر نمیخوای؟ شاید جور بشه و منم بتونم با شما بیام مشهد.

-اگر آقا بطلبه حتماً میشه... .

قطار تهران _ مشهد

دیدگاه

کرامت انسان

یادداشت

عکس نوشت
نگران نباش، ان شاءالله درست می شود...   عکس: احمد حسنی

ســید جــواد میــری، عضو هیئــت علمی پژوهشــگاه علوم انســانی در 
برنامه »سوفیا« که با موضوع فلسفه امامت از رادیو گفت وگو پخش 
شــد ضمــن اشــاره بــه ابعــاد الهیاتی و فلســفه سیاســت در مســئله 
امامــت اظهــار کــرد: در میــان ویژگی هایــی کــه در تاریخ جهان اســلام 
است دو مفهوم کلیدی امامت و خلافت دیده می شود که در امامت 
دال مرکزی مفهوم امام و در خلافت دال مرکزی مفهوم خلیفه است.

بــه گــزارش مهــر، میــری در ایــن برنامــه گفت: اگــر قرار باشــد امامت 
تنها یک بحث درون شــیعی و برای شــیعیان باشد، نمی تواند اعتبار 
جهان شمول برای جامعه بشری داشته باشد و در بحث مهدویت نیز 

در سطح جهان شمول برای نوع بشریت صحبت می شود.
عضــو هیئــت علمی پژوهشــگاه علوم انســانی ضمن اشــاره بــه انواع 

در  مــردم  کــه  طــول تاریــخ تجربــه کرده انــد و حکومت هایــی 
بــا دســته بندی آن ها به 
و  ســلطنت، خلافــت 
امامت اظهــار کرد: از 
بعُد فلســفه سیاسی 
یکــی از مهم ترین و 

کلیدی ترین بخش های فلســفه سیاســی امامت، شخصیت دادن به 
انسان برای خروج از حالت رعیت بودن و رسیدن به درجه جانشینی 

خداوند است.

رسالت امام، احیای نوع بشریت است»
وی با بیان اینکه فلسفه امامت تنها صلوات فرستادن و دعا خواندن 
برای امام نیست، اذعان کرد: امام برای احیای نوع انسان آمده است 

تا او را در مسیر خلیفه اللهی قرار دهد.
ایــن عضــو هیئت علمی، بعُد فلســفی امامت را معطــوف به معرفت 
دینی دانســت و تشــریح کرد: شــاید یکــی از مهم تریــن خوانش ها از 
معرفــت دینــی در تاریخ حکمت شــیعه، خوانــش علامه محمد تقی 

جعفری در کتاب عرفان اسلامی باشد.
میــری ادامــه داد: بر اســاس این خوانــش، معرفت دینی یک معرفت 
هفــت لایــه اســت؛ ســاحت های فلســفی، علمــی، عرفانــی، اخلاقــی، 
شــهودی، حکمــی و مذهبــی در کنــار هــم و متناظــر بــا یکدیگــر قــرار 

می گیرند و معرفت دینی حاصل می شود.
بــا رادیــو گفت وگــو در تشــریح مفهــوم  میــری در ادامــه مصاحبــه 
خلیفه اللهی گفت: انسان در مسیر خلیفه اللهی باید بدون کراهت، 
دین را انتخاب کرده و بپذیرد و بین رشد و رکود راه رشد را برگزیند و 
عصیان تنها علیه چیزی باشد که انسان را از انسانیت دور می کند.

وی ضمــن اشــاره بــه بعُــد مدیریتــی به عنــوان بعُد دیگــری از مفهوم 
امامت تصریح کرد: براســاس این ویژگی، حاکمان جامعه باید طوری 

مدیریت کنند که جامعه ای شایسته و برتر داشته باشیم.

شخصیت دادن به انسان؛ مهم ترین شاخصه فلسفه سیاسی امامت

پارسا نیکوکار: همزمان با ایام دهه کرامت رضوی ویژه برنامه 
»توحیدخانــه« بــا موضــوع »جلوه های تمدنــی در فرهنگ و 
سیره رضوی« از شبکه 4 سیما پخش می شود. در نخستین 
قســمت از ایــن مجموعــه کــه بــه همــت بنیــاد پژوهش های 
اســلامی تهیه شده اســت، موضوع »امام رضا)ع( و گفتمان 
سیاســت و قدرت در شــیعه« توســط حجت الاســلام دکتر 
ســیدعباس نبوی، رئیس مؤسســه تمدن و توســعه اسلامی 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
ســیدعباس نبــوی در ابتدای این بحث، دهــه کرامت را دهه 
تکریم اهل بیت)ع( توســط ملت و جغرافیای ایران دانســت 
و ســپس بــه نگاه هــای متفــاوت درزمینــه ماجــرای پذیــرش 
ولایتعهــدی مأمــون اشــاره کرد و گفت: یک پاســخ قدیمی و 
تاریخی به این مســئله وجود دارد که بســیاری از مورخان و 
متکلمــان بــرای اینکه درگیر جزئیات این موضوع نشــوند به 
این حد بسنده کرده اند و گفته اند  امام معصوم)ع( خودش 
مصلحت خود را می داند. این نگاه تأکید دارد که ما بیش از 

این نمی توانیم در این مسئله کنکاش کنیم. 
رئیس مؤسسه تمدن و توسعه اسلامی با نسبت دادن این 
رونــد بــه فقــه عادی و رایج گفــت: در فقه جــاری و رایج افراد 
صرفــاً می خواهنــد ســؤالات جــاری خودشــان را مطرح کنند 
و پاســخ های فــوری بگیرنــد. بخش اعظم فقــه ما همین طور 
شکل گرفته است. بنابراین دست ما از مسئله فقه سیاسی 
و فقه اجتماعی خالی مانده است. در بحث از فقه سیاسی 
یــا اجتماعــی، نــه تنها نحوه دلالت و اســتدلال مــا قوی تر از 
فقه رایج مرسوم است بلکه بسیار جامع نگر تر و گسترده تر 
اســت. وی در ادامه به آیه 144 ســوره آل عمران اشاره کرد و 
گفت: در این آیات به مفهوم ارتداد و بازگشت اشاره شده 
اســت. ایــن تعبیر در روایات ما زیــاد آمده که مردم پس از 
پیامبر مرتد شدند که مشخص است ارتداد به آن معنای 
اصطلاحــی کــه مــردم از دین برگردند نبوده اســت بنابراین 
بایــد ابعــاد معنایــی آن مشــخص شــود. بــرای درک ایــن 
موضوع بد نیست به ماجرای ابتدای بعثت برگردیم، آنجا 
که کفار به پیامبر)ص( از طریق ابوطالب پیشنهاد می دادند 
مصالحه هــای تک بعدی را بپذیرد. یعنی چه؟ یعنی یک بار 

گفتند محمد صرفاً سرور معنوی ما باشد که با جواب منفی 
حضرت مواجه شدند. یک بار گفتند محمد بیاید و صرفاً 

ســلطان باشــد کــه اینجا نیز با جــواب منفی 
معروف یک دست ماه و یک دست 

خورشید روبه رو شدند. 

ارتداد، »
گرایش یکسویه 

به معنویت یا 
سیاست

اینکــه  بیــان  بــا  نبــوی 
و  معنویــت  و  هدایــت 
دو  قــدرت  و  سیاســت 
رکــن هســتند، گفــت: اگر 
ایــن دو رکــن بــا هــم جمع 
بــرای  جایــی  دیگــر  شــوند 
نمی مانــد.  کاذب  دعــاوی 
اینجــا  در  ارتــداد  بنابرایــن 
بــه معنــای چنین بازگشــتی 
اســت. بازگشتی که تکسویه 
می شوید و می پذیرید در بعد 

حقانیــت و معنویــت خــود را طــوری با اتقــا و تقیه حفظ 
کنیــد امــا بــه بعــد و عرصه جامعــه و سیاســت کاری 

نداشــته باشــید. عکــس ایــن قضیــه نیــز در امامیه 
اتفــاق افتــاد یعنــی جریانــی از مجموعــه فرزنــدان 
جناب زید بن علی آمدند و مبحث قدرت را گرفتند 

ولی آن طور که باید نتوانستند ادامه دهند. 
دوران  اســلامی  توســعه  و  تمــدن  مؤسســه  رئیــس 

امیرالمؤمنین)ع( را دوران بازگشت توأمان معنویت و قدرت 
خواند و ادامه داد: فرض بنی عباس این بود که اهل بیت)ع( 
را بــه همــان افــق معنویــت راندیــم ولــی دیدیــم از شــدت 
اضطراب، آن وضعیت را برای امام کاظم)ع( به وجود آوردند. 

این ها همه به خاطر همان دعوای دو رکن اصلی 
سیاست و قدرت و معنویت و حقانیت بود. 

پرچمی که امام رضا)ع( در ایران »
استوار کرد

نبوی اضافه کرد: بنیانی که حضرت رضا)ع( 
جایــش را محکــم کــرد ایــن بود کــه اهل بیت 
پایشــان را از این دو رکن بیرون نخواهند گذاشــت 
و پرچم آن را در ایران اســتوار کرد. انگار حضرت می خواســت 
بگویــد:  ای اهــل حجــاز و عــراق نخواســتید و نگذاشــتید و 
نمی خواهیــد، مــن پرچــم را بــه جــای دیگــری خواهــم بــرد. 
بنابرایــن همــه این ها با همدیگر جمع شــد. ازاین رو در 
بحــث سیاســت و قــدرت زمانــی که بــه تمدن و 
گفتمــان رضــوی نــگاه می کنیــم، می بینیم 
احیــای همــگام حقیقت شــریعت 
و معنویــت بــه همراه قــدرت حق 
و حضور اجتماعی و سیاسی 
آن کامــلاً اتفاق افتاد.

به همین دلیل است که نمی توانید از حدیث سلسله الذهب 
روایت یک ولایت خام و پاســتوریزه داشــته باشــید و بگویید 
ما صرفاً محب حضرت هستیم و این کافی است. اکنون نیز 
کــه جمهوری اســلامی را تأســیس کرده ایم با همــه ابتلائات و 
آزمایش هایی که در دل آن است، باید حواسمان به زنده نگه 
داشــتن این پرســش در عرصه قدرت و سیاســت در گفتمان 
رضــوی باشــد کــه آیــا اکنــون می خواهیم مرتــد شــویم و روند 
یکسویه ای را نسبت به هدایت و معنویت یا قدرت و سیاست 

پیش بگیریم یا خیر؟

هشدارهای روایت ها به علما و عوام»
وی بــا بیــان اینکــه باید مواظب باشــیم در عیــن توجه به رکن 
معنویــت و حقانیــت که مقتضای رشــد فطرت ایمان اســت، 
موازنه آن با قدرت و سیاســت حفظ شــود، اظهار کرد: بحث 
بر ســر این اســت که باید این موازنه را حفظ کنیم و قدرت و 
سیاست و آنچه زبان اجتماع است از دستمان در نرود. مردم 
انتقاد می کنند بخشی از مسائلتان به سمتی رفته است که 
توازن را از دســت داده اید. یعنی وقتی می خواهید مناســباتی 
که در بخش قدرت و سیاست دارید را تعریف کنید با 
آن شاخصه هایی که در مبانی دینی و در جنبه های 
اخلاقــی و فقهــی داریــد بــا هــم نمی خواننــد و 
تــوازن نــدارد. ایــن خیلی ها را می گــزد و ناراحت 
می کنــد و خیلــی از اوقــات زمینــه ای را به وجود 
مــی آورد کــه ارتداد اتفاق بیفتــد. می گویند اگر 
این طوری است پس ما قدرت 
را نمی خواهیــم. حــالا که 
قدرت را نخواستید آن را 
به چه کسی بدهیــــــــم؟ 
اصطلاحــی در علوم 
سیاســی هست 
کــه می گویــد 
ن  ا پیشــر

حیات اجتماعی، قــــــدرت است و هر جایی که قدرت نباشد 
قــدرت دیگــری جــای آن را پــر می کنــد. یعنــی اگــر کدخــدای 
صالحــی نداشــته باشــید حتماً کدخــدای ظالمــی دارید. این 

اتفاق به صورت معکوس اتفاق خواهد افتاد. 
وی افــزود: مــا در روایــات در ایــن زمینــه خیلی بحــث داریم 
کــه تأکیــد می کننــد نخســت بالذات شــاید رابطــه ای در این 
توازن پیدا نکنید ولی شاخص های آن در آنچه پیامبر بنیان 

گذاشته است وجود دارد. 
مثــلاً روایاتــی که حضرت عســکری)ع( در بــاب بحث تقلید 
مطــرح کرده انــد: »اما من کان فقها...« حضرت پیش از این 
عبــارت، در عبارتــی طولانــی می فرمایــد بین عوام مــا و عوام 
یهود یک فرق اســت. راوی پرســید: چطور است که خداوند 
ایــن طــور در قــرآن کریــم علمــای یهــود را مورد شــماتت قرار 
می دهــد و این قــدر تکریم نســبت به علمای اســلامی شــده 
اســت. حضــرت می فرمایــد: بیــن علمــای ما و علمــای یهود 
تفــاوت بســیار بزرگــی اســت و بین عوام ما و عــوام یهود نیز 
این تفاوت وجود دارد. تفاوت همین اســت که وقتی احوال 
و علمــای یهــود داخل در دنیا شــدند، آنچــه در بهره دنیا به 
دستشــان آمــد برایشــان محور شــد و عــوام یهود نیــز تأیید 
کردند و به ذیل این ها چسبیدند. اگر الان دستورالعمل هایی 
که اخبار و بزرگان خاخام های یهودی 2 هزار ســال پیش در 
دوره هــای مختلــف بــرای امت و ملت یهود صــادر کرده اند را 
ببینیــد می فهمیــد چــه فجایعی در آن وجــود دارد. حضرت 
عســکری)ع( می فرمایــد: امــا عوام ما حواسشــان باشــد اگر 
علمای ما به دنیا چسبیدند و وارد عرصه سیاست و قدرت 
شــدند و سیاســت و قــدرت برایشــان اصــل شــد، مــردم از 
آن هــا تبــری بجویند. مردم حواسشــان باشــد ما هــر دو رکن 
را می خواهیــم ولــی حواســتان باشــد در این موازنــه برای هر 
کسی این قدرت اصل شد، او دارد از مسیر و مبنای رضوی 

خارج می شود.

رفت و برگشت مدام در موازنه سیاست و معنویت»
نبــوی در پایــان بــا بیــان اینکه ایــن منازعه 
ایــن  گفــت:  دارد،  وجــود  نیــز  اکنــون 
موازنــه بــه صــورت دائــم در حــال رفــت و 
برگشــت. بــه تعبیــری دعــوای دیپلماســی 
اســت. دائمــی  دعــوای  یــک  میــدان  و 

 وقتــی وارد میــدان می شــویم می خواهیم 
قدرت امت اسلامی را محکم نشان دهیم 
و دستاوردهای آن را برای پیشرفت و رشد 
اخلاق و حیات طیبه مردم استفاده کنیم. 
ایــن موازنــه مدام در حال رفت و برگشــت 
اســت. در بخــش ایمــان و معنویــت نیرو 
بخــش  در  و  می کنــد  تربیــت  انســان  و 
میــدان جلــو می بــرد و دوبــاره برمی گــردد 
و از دســتاورد آن کمــک می گیــرد تا بقیه 
مســیر رشــد و تعالی را تقویت کند. این توازن به صورت 
دائــم اســت و بــه همیــن دلیــل در روایــات نیز همــواره به 
آن اشــاره می شــود. اگر در این بین عطش کاذبی به وجود 
بیاید مســیر را منحرف می کند. همین دعواها ســر میدان 
و دیپلماســی از همیــن جنــس بــود که می تواند بــه غلتیدن 
یکســویه مــا بــه یــک طــرف و در نهایت بــه ارتــداد ما منجر 
شــود. در واقع بزرگ ترین دســتاورد دهه کرامت برای ما این 
اســت کــه امام رضا امضا کرده ایــن قضیه برنمی گردد و 

این ارتداد ان شاءالله رخ نخواهد داد. 

 رئیس مؤسسه تمدن و توسعه اسلامی در برنامه »توحیدخانه« به موضوع »امام رضا)ع( و گفتمان سیاست و قدرت در شیعه« پرداخت

احیای شریعت با حضور  سیاسی و اجتماعی مردم  محقق می شود 

کتابخانه

درنگ

 انسان دو نوع کرامت ذاتی
 و اکتسابی دارد

محمدرضــا احمــدی، عضو هیئت علمی پژوهشــگاه 
امــام صــادق)ع( در گفت وگــو بــا ایکنا ضمــن تبریک 
دهــه کرامــت، گفــت: دو نــوع کرامــت بــرای انســان 
َّمنْاَ  وجود دارد. به تعبیر آیه ۷0 سوره اسراء »ولَقََدْ كرَ
بنَــی آدمََ وَ حَمَلنْاَهُــمْ فــي البْرَ وَ البْحَْــر وَ رزَقَنْاَهُمْ منَ 
لنْاَهُمْ عَلیَ كثَير ممَّنْ خَلقَنْاَ تفَضْيلًا«،  الطَّيبّاَت وَ فضََّ
انســان نوعــی کرامــت ذاتــی دارد. به همیــن دلیل در 
آیــه شــریفه دربــاره رزق طیب اعم از مــادی و معنوی 
ســخن گفتــه می شــود. کرامــت نــوع دوم اکتســابی 
اســت، یعنی اگر انســان از رزق طیب و حلال مادی و 
معنوی اســتفاده کند، زمینه برای کســب کرامت نوع 
دوم فراهــم می شــود و می توانــد بــه »قاب قوســین او 

ادنی« و رتبه انسان کامل برسد.
وی با اشاره به مفاد آیات سوره مبارکه تین، افزود: اگر 
رزق انســان اعم از مادی و معنوی طیب باشــد، انسان 
می تواند از اسفل سافلین به مثل الاعلی تبدیل شود. 
به تعبیر قرآن کریم »ولَهَُ المَْثلَُ الْعَلْیَ«؛ اهل معرفت 
فرموده انــد مثــل اعلی، انســان کامل اســت و انســانی 
کــه در مســیر مثل اعلــی الهی قرار بگیــرد هم کرامت 
ذاتی و هم کرامت اکتســابی دارد و می تواند به اشــرف 
مخلوقات تبدیل شود. انسان می تواند به صورت فردی 
به این مقامات برسد و اگر تعداد زیادی از افراد جامعه 
واجد چنین مراتبی شوند، جامعه می تواند در مسیر 
تقوا، عمل صالح و سیر کمالی خود مثل اعلی و الگویی 
کامل باشد و صاحب کرامت شود.این استاد دانشگاه 
با اشــاره به آیه شــریفه 104 آل عمران »ولَتْكَُنْ منكُْمْ 
ْــر ويَأَمْرُوُنَ بالمَْعرْوُف ويَنَهَْونَْ عَن  ـةٌ يدَعُْونَ إلِیَ الخَْي أمُّـَ
المُْنكَْر وأَوُلئَک هُمُ المُْفلْحُونَ«، اضافه کرد: به همین 
دلیل قرآن کریم فرموده است در چنین جامعه ای بايد 
از ميــان شــما گروهــی ]مردم را[ بــه نيكی دعوت كنند 
و بــه كار شايســته وادارنــد و از زشــتی بازدارنــد و آنــان 
همان رستگارانند؛ همچنین در آیه 143 بقره »وكَذََلكَ 
جَعَلنْاَكمُْ أمَُّةً وسََطًا لتكَُونوُا شُهَدَاءَ عَلیَ النَّاس ويَكَُونَ 
الرَّسُولُ عَليَكُْمْ شَهيداً...« فرموده است: »و بدين گونه 
شما را امتی ميانه قرار داديم تا بر مردم گواه باشيد و 

پيامبر بر شما گواه باشد«.

 در بحث سیاست و قدرت 
زمانــی که به تمــدن رضوی 
نــگاه  رضــوی  گفتمــان  و 
می کنیــم، می بینیم احیای 
همگام حقیقت شــریعت 
و معنویت به همــراه قدرت 
حــق و حضــور اجتماعــی و 
سیاسی آن کاملاً اتفاق افتاد 



w w w . q u d s o n l i n e . i r

 مرهون خون شهدا هستیم حجت الاسلام و المسلمین حسینی قمی؛ در حاشیه جشن میلاد امام رضا)ع( که با حضور خانواده شهدای فاطمیون به همت روزنامـه صبـح ایـران
مدیریت زائران غیر ایرانی آستان قدس رضوی در حرم مطهر برگزار شد، گفت: بصیرت شهدا در کنار ولایتمداری، مردانی بزرگ از آنان ساخته است که 

خانه و زندگی  راحت را رها کرده تا ما امروز در آرامش و آسایش زندگی کنیم. ما همواره در تمام ابعاد زندگی مرهون و مدیون خون شهیدان هستیم.

 نمایشگاه »آینه خورشید« 
در باغ ملی تهران برپا شد

به مناسبت فرارسیدن میلاد امام رضا)ع(، نمایشگاه 
»آینه خورشــید« به همت مؤسســه کتابخانه و موزه 

ملی ملک در محوطه باغ ملی تهران برپا شد.
به گزارش آســتان نیوز، مجموعه ای از تصویرهای آثار 
منتخب گنجینه کتابخانه و موزه ملی ملک همچون 
نســخه های خطی، ســکه ها و تمبرهای یادبودی امام 
رضا)ع( در قالب 20 تخته شاســی در این نمایشــگاه 
ســیار در مقابــل ایــن موقوفــه فرهنگی آســتان قدس 
رضــوی در معــرض دیــد شــهروندان فرهنگ دوســت 

پایتخت گذاشته شده است.
نمایشــگاه آینه خورشــید در راستای بزرگداشت دهه 
کرامت، ترویج فرهنگ رضوی، معرفی گزیده ای از آثار 
نفیس موجود در گنجینه 3هزار ساله تاریخی ملک 
و آشنایی هر چه بیشتر شهروندان با اهمیت سنت  

وقف، نذر و اهدا در حفظ آثار فرهنگی برگزار شد.
از جمله آثار این نمایشگاه می توان به سکه ولایتعهدی 
امام رضا)ع(، سکه های بهار آزادی با نقش حرم مطهر 
رضوی و تمبرهای یادبودی مزین به تصویرهای اماکن 
متبرکه رضوی همچون سقاخانه و نقاره خانه و تمبر 

قاجاری با تصویر مسجد گوهرشاد اشاره کرد.
همچنین تابلو حدیث سلســله الذهب به خط میرزا 
از  صفحاتــی  و  برجســته  خوشــنویس  غلامرضــا، 
نسخه های خطی طب الرضا )رساله ذهبیه(، رساله ای 
به زبان عربی و منتســب به حضرت علی بن موســی 
الرضا)ع( و زیارت نامه امام رضا)ع( در نمایشگاه حاضر 

قابل رؤیت است.
تصویری نیز از تابلو »ضامن آهو« در نمایشگاه آینه 
خورشــید به چشــم می خورد. این تابلو از آخرین آثار 
محمد فراهانی )1391- 1315 خورشیدی( است که در 
ابعاد یک متر و 20 سانتیمتر در 80 سانتیمتر در سال 
1388 خلق شــده است. او یکی از آخرین بازماندگان 
مکتب نقاشــی قهوه خانه ای و شــاگرد استاد حسین 

قوللر آغاسی بود.

ســارا صالحی: همه آمده  اند تا در ایام عید، 
بــه یــاد جانفشــانی و از خودگذشتگی شــان، 
مخلصانه تریــن درودهــا و ســلام ها را نثار روح 

مطهرشان کنند.
خادمان با تقدیم گل و صلوات به مقام شامخ 
شــهیدان ادای احتــرام کردنــد. ســنتی که هر 
ســاله در دهــه کرامــت بــا حضــور جمعــی از 
خدمه و خادمیاران بارگاه منور ثامن الحجج)ع( 
و نثار گل و گلاب به جا آورده می شود. امسال 
نیــز خادمــان، گلزار مطهر شــهدای آرمیده در 
بهشت ثامن الائمه یک، دو و سه حرم مطهر 
رضوی را غبارروبی و عطرافشانی کردند و یاد و 

نام آن ها را گرامی داشتند.

شادی روح شهیدان صلوات»
غروب پنجشنبه، بهشت ثامن گلزار شهیدان 
حرم مطهر حضرت رضا)ع( میزبان جمعی از 

خادمان بارگاه امام هشتم است.
میهمانانــی که به هر مناســبت، یــاد و خاطره 
شهیدان اسلام و انقلاب را زنده نگه می دارند. 
ایــن بــار، خدمــه و خادمیــاران رضــوی در دهه 
کرامــت با شــاخه های  گل، شیشــه های  گلاب 
نــاب و قرائــت فاتحــه، یــاد قهرمانــان ایثــار و 
شهامت را زنده کردند. خادمان از بخش های 
صحن هــا،  انتظامــات  از  خدمتــی  مختلــف 
انتظامات حریم تا کفشداری و کتب و انوار در 

این مراسم حضور دارند. 
آیین غبارروبی با قرائت آیاتی از ســوره مبارکه 
اعلــی آغــاز می شــود در حالی کــه خادمان در 
صفی با رعایت فاصله از یکدیگر ایستاده اند. 
مداح این مراسم، چند بیتی در رثای شهیدان 

زمزمــه می کنــد: شــهید یعنی ســکوت شــب 
دریــدن/ بــه اوج قله ایمان رســیدن/ شــهید 
یعنی خدا با چشم دیدن/ شهید یعنی ز قید 
و بند رستن... و با ختم صلواتی بر ارواح طیبه 
شــهدا، مراســم غبارروبی و عطرافشــانی مزار 

شهیدان شروع می شود.

زائران نیز با خادمان همراه شــده و در مراســم 
شــرکت دارنــد. هــر خادم پــس از نثار شــاخه 
گلــی، با گلاب متبرک، غبار از مزار می شــوید. 
گاهــی خادمــان بــر مــزار یــک مــادر شــهید 
ایســتاده و بــا غبارروبــی و قرائــت فاتحــه بــه 
 مقــام او ادای احتــرام می کننــد. در ایــن گلزار، 

شــهیدان تــرور، شــهدای منــا و شــهیدانی از 
بسیج و سپاه آرمیده اند که هر کدام به شکلی، 
جان  خود را بر ســر باور و اعتقادش گذاشــته 
اســت. بر مزار هر شهید، گلدان سبزی است 
تــا یــاد و خاطره   اش همیشــه ســبز بمانــد. در 
ادامه مراسم غبارروبی، خادمان شعر خدمت 

سر دادند: ای صفای قلب زارم، هر چه دارم از 
تو دارم/ تا قیامت ای رضا جان، ســر ز کویت 

بر ندارم...

به یاد شهدای حادثه تروریستی حرم»
و حالا نوبت به شــهدای حادثه تروریســتی 
حرم مطهر رضوی می رســد. خادمان مقابل 
بلــوک 27 آرامــگاه بهشــت ثامن الائمــه)ع( 
بــا  همــراه  خادمــان  و  می کننــد  توقفــی 
مرثیه خــوان حاج آقــای شــاکری، ایــن ابیــات 
شــهیدان  ای  کجاییــد  می کننــد:  زمزمــه  را 
خدایی/ بلاجویان دشت کربلایی/ کجایید 
مرغــان  ز  پرنده تــر  عاشــق/  ســبکبالان  ای 
هوایــی... شــاکری چــه خــوب مقــام شــامخ 
شــهید را پــاس می دارد : هــر زندگی به مرگ 
فنــا می شــود ولی/ آن زندگی کــه فنا ندارد، 

شهادت است.
ایــن معنــا را پــدران و مــادران شــهدا بهتــر از 
هــر کســی درک می کننــد. در بیــن خادمــان، 
پــدر شــهید محمدرضا خلیل زاده از شــهدای 
دفــاع مقــدس هــم حضــور دارد. او معتقــد 
اســت، برگــزاری آییــن و مراســم به یاد شــهدا 
خــوب اســت ولــی بهتر آن اســت کــه باورها و 
ارزش هایــی که شــهیدان بــرای آن جنگیده اند 
حفــظ و حراســت شــود. در میــان چهره هــای 
بــه خــاک و خون افتاده در فاجعه تروریســتی 
عاشورای رضوی، نام یک خادم، شهید رحیم 
خوشــگفتار ماهــر نیز به چشــم می آید. همه 
گلزار به دســت خادمان با گل و گلاب تطهیر 
می شــود و مراســم با ختم فاتحه و صلوات به 

پایان می رسد.

میزبــان اصلــی زائــران خود آقاســت امــا مردم 
هم دست به دست هم داده اند که در تهیه و 
توزیع غذا و بسته های متبرک، همراه خادمان 
حضرت باشند و میهمانی دهه کرامت را زیباتر 

و ماندگارتر کنند.
سال هاســت بســیاری از محبان اهل بیت)ع( 
بــرای پذیرایــی از زائــران بــارگاه ملکوتــی رضوی 
در دهه کرامت پیشــقدم شــده و تــلاش دارند 
عــرض ارادت خود را به ســاحت امام رئوف)ع( 

ابراز کنند.

امین بهنام، معاون خدمات زائران حرم مطهر 
رضــوی در گفت وگــو با آســتان نیوز در این باره 
گفت: همزمان با دهه کرامت، حدود 800 هزار 
وعده غذا و بســته متبرک رضوی بین زائران و 
مجاوران توزیع می شــود که بیــش از 500 هزار 
وعده آن با مشارکت ناذران و بانیان خیر تهیه 
شــده اســت که بخشــی از آن در مهمانسرای 
حضرت و بخشی دیگر در مناطق حاشیه شهر 

مشــهد توزیــع می شــود.وی گفــت: همچنین 
200 هزار بسته نبات متبرک رضوی، 150 هزار 
عدد بســتنی و حــدود 50 هزار عدد شــیرینی 
با مشــارکت خیران و خادمان صحن و ســرای 
رضوی آماده شده است. معاون خدمات زائران 
حــرم مطهــر رضــوی اضافــه کــرد: حــدود 250 
هــزار گل شــاخه بریــده و نزدیک بــه 200 هزار 
گل بوته ای و گلدانی نیز به همت اهداکنندگان 

و نــاذران گل و گیاه کشــور بــرای گل آرایی بارگاه 
منور حضرت رضا)ع( به آســتان قدس رضوی 
تقدیم شده است.شایان ذکر است، میزبانی از 
زائــران دهه کرامت در اماکن متبرکه رضوی، از 
شب ولادت حضرت معصومه)س( آغاز شده 
و تا شام ولادت حضرت رضا)ع( ادامه خواهد 
داشت و دستورالعمل های بهداشتی لازم برای 

این میزبانی پیش بینی و اجرایی شده است.

مراسم غبارروبی گلزار مطهر شهدا در دهه کرامت توسط خادمان بارگاه رضوی

به یاد لاله های قهرمان

مشارکت خیران در تهیه غذا و بسته های متبرک دهه کرامت
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آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده 120 آئین نامه قانون ثبت
خانم نس��اء مش��هدی فرزند غلامعلی به شماره ملی 0680155491 با تسلیم دو برگ استشهادیه که صحت امضاء 
ش��هود مذکور در آن در دفتر اس��ناد رسمی شماره 9 شهرستان بجنورد گواهی شده است مدعی شده اند که سند 
مالکیت 7484 فرعی از 164 اصلی واقع در بخش 2 بجنورد به شماره چاپی 99/990714 ب با شماره الکترونیکی 
139920307005006983 به علت نامعلومی مفقود شده است درخواست صدور سند المثنی نوبت اول نموده لذا 
طبق ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی می شود تا هر کس مدعی انجام معامله نسبت به ملک 
مذکور بوده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می  باشد ظرف مدت 10 روز پس از انتشار آگهی به این اداره 
مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید. بدیهی است چنانچه در ظرف مقرر 
اعتراض نرسد اداره ثبت طبق مقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد کرد.م الف3081 آ1402729

احمد اصغری شیروان- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بجنورد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

براب��ر رای 140060308004000015- 1400/03/04 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
س��اختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک نهبندان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای غلامرضا س��میعی فرد فرزند محمد به ش��ماره شناس��نامه 16649 صادره حوزه یک زاهدان به ش��ماره ملی 
3620165440  در پرونده کلاسه 13991144080040000015 نسبت به ششدانگ یک باب محوطه مشتمل بر 
ساختمان به مساحت 455/61 متر مربع قسمتی از پلاک 117 فرعی از 3- اصلی مزرعه نقشرمی بخش 5 نهبندان به 
صورت انتقالی مع الواسطه  از مالک رسمی )عباسعلی تاجری( به آدرس مزرعه نقشرمی نهبندان  محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص ذینفع  به رای 
اعلام ش��ده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دوماه اعتراض کتبی خویش رابه این اداره تسلیم و 
رسید دریافت نمایند. معترض می بایست ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم  قطعی دادگاه است . در صورتیکه اعتراض در مهلت مقرر قانونی واصل یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت وفق مقررات خواهد 

نمود صدور سند مالکیت مانع ازمراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.آ1402718
تاریخ انتشار نوبت او ل : 1400/03/29                            تاریخ انتشار نوبت دوم:  1400/04/14

سید مهدی پروین محبی
 رئیس سازمان ثبت اسنادو املاک شهرستان نهبندان                                                                                                              

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررای شماره 291-1400/2/26 هیات پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقردر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهره تبریزیان فرزند 
ابراهیم به ش��ماره شناس��نامه 4040042972 صادره ازبهاردرسه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب مغازه تجاری به 
مس��احت 49/22 مترمربع پلاک 11695 فرعی از 139 اصلی واقع دربخش چهارحوزه ثبت ملک بهارخریداری مع 
الواسطه ازمالک رسمی آقای یداله جهانشاهی محرز گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس ازاخذ رسید،ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف114  ( آ1402710
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/3/29                              تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/4/12

رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان بهار – هادی یونسی عطوف

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده  آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

براب��ر رای ش��ماره 140060326034000278 هی��ات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعی��ت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان – ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای جواد همتی اکبرفرزند صفرعلی به شماره شناسنامه 25 صادره ازهمدان درششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 37985/86 مترمربع قسمتی ازپلاک 132- اصلی واقع دربخش پنج خریداری از مالک رسمی 
آقای غلامعلی خوش اندام محرز گردیده است.  لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می ش��ود در صورتی که اش��خاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس ازاخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف422( آ1402713
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/3/29                                 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/4/13

رئیس ثبت اسناد و املاک – موسی حنیفه

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررای شماره 293-1400/2/26 هیات پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقردر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد قراخانی فرزند 
محمد حسن به شماره شناسنامه 10986صادره ازبهاردرششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 295/66 مترمربع 
پلاک 11692 فرعی از 139 اصلی واقع دربخش چهارحوزه ثبت ملک بهارخریداری مع الواسطه ازمالک رسمی آقای 
محمد اس��دی محرز گردیده اس��ت.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می ش��ود 
درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تس��لیم و پس ازاخذ رس��ید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف116  ( آ1402715
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/3/29                                    تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/4/12

رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان بهار – هادی یونسی عطوف 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده  آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

براب��ر رای ش��ماره 140060326034000279هی��ات اول موض��وع قانون تعیین تکلیف وضعی��ت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان – ناحیه دوتصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقا ی مصطفی همتی اکبرفرزند صفرعلی به شماره شناسنامه 165 صادره ازهمدان درششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 47232/39 مترمربع قسمتی ازپلاک 132- اصلی واقع دربخش پنج همدان خریداری از 
مالک رسمی آقای غلامعلی خوش اندام محرز گردیده است.  لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس ازاخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف424( آ1402716
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/3/29                              تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/4/13

رئیس ثبت اسناد و املاک – موسی حنیفه 

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگه��ی موض��وع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند 
رس��می: برابر رای ش��ماره 140060310006001314 مورخ1400،02،26هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رس��می مستقر در واحد ثبتی شهرس��تان نور تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی بنام آقای خانم زینب حبیبی شش��دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مس��احت 711.04 
متر مربع به پلاک 104 فرعی از 27 اصلی واقع در کلین خونی مازندران بخش 11 ثبت نور محرز گردیده س��ت.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد در صورتی 
که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست رابه اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. آ1402707م الف 1149464

تاریخ انتشار اول: 1400،03،29                                            تاریخ انتشار دوم: 1400،04،12
علی سعادتی سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان نور

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390،9،20 و 
برابر رای شماره 140060310013000026 مورخ1400،01،05هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای /خانم علی اصغر نائیجی فرزند نبی 
اله نس��بت به شش��دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 205.36 مترمربع به شماره پلاک 336 فرعی 
از 15 اصلی واقع در قریه اناده بخش 11 واگذاری ش��ده از آقای / خانم نبی اله نائیجی مالک رس��می محرز گردیده 
است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی/ سراسری در شهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست. آ1402708م الف 1149525
تاریخ انتشار اول: 1400،03،29                                            تاریخ انتشار دوم: 1400،04،12

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان- عین اله تیموری

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390،9،20 و 
برابر رای شماره 139960310013024475 مورخ 1399،12،26 هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای /خانم محمدرضا بودش فرزند بیت 
اله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 252.00 مترمربع به شماره پلاک 628 فرعی از 
82 فرعی از  35 اصلی واقع در قریه صیدکلا بخش 11 واگذاری ش��ده از آقای / خانم بیت اله بودش مالک رس��می 
محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
وماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / سراسری در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. آ1402709م الف 1149561
تاریخ انتشار اول: 1400،03،29                                            تاریخ انتشار دوم: 1400،04،12

عین اله تیموری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان

آگهی ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون  تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 139960318603009245مورخ 1399/07/24 هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک ناحیه 2 رشت ، تصرفات مالکانه بلامعارض 
آقای وکیل فیضیان فرزند مهلت به شماره شناسنامه 616 صادره از اهر در قریه شالکو در ششدانگ یک قطعه زمین 
مشتمل بر ساختمان به مساحت 113/97 متر مربع  پلاک فرعی 40442 از اصلی 77 مفروز مجزی از پلاک 452 از 

اصلی 77 واقع در بخش چهار رشت خریداری از مالک رسمی آقای غلامحسین غلامرضا پور کژدهی  محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م الف 833 آ1402705
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/03/29                               تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/04/13 

سعید بدوی-سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو رشت-از طرف یعقوب شیدیان اکبر

آگهی ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون  تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای ش��ماره 140060318603001814م��ورخ 1400/03/01 هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد سند رسمی مس��تقر در واحد ثبتی حوزه ملک ناحیه 2 رشت ، تصرفات مالکانه 
بلامعارض آقای عباسعلی اسمعیلی پاسکیابی فرزند حسن به شماره شناسنامه 8 صادره ازرشت  در قریه نخودچر 
در شش��دانگ یک قطعه زمین مش��تمل بر ساختمان به مس��احت 193/54 متر مربع  پلاک فرعی 3372 از اصلی 
44 مفروز مجزی از پلاک 1 باقیمانده از اصلی 44 واقع در بخش چهار رش��ت خریداری از مالک رس��می خانم لیلا 

باطنی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف 851 آ1402706
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/03/29                             

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/04/13 
سعید بدوی-رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  ناحیه دو رشت-از طرف نعمت ذوقی

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی وساختمان های  فاقد سندرسمی 

براب��ر رای ش��ماره 140060308002000196-  1400،3،17  هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی قاین تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمدحسین سالاری ) از محل مالکیت محمدحسین سالاری و 
محمد سالاری و رقیه سالاری )شرعی( فرزند محمدرضا بشماره شناسنامه 0880269146 صادره 
از قائن در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت 1086،78  مترمربع در قسمتی از پلاک 

182فرعی از 1269 اصلی بخش 11 قاینات واقع در مزرعه شاهیک محرز گردیده است.   
 لذا بمنظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می شود و در صورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.آ1402703       

تاریخ انتشار نوبت اول 29 /03 /1400                                    تاریخ انتشار نوبت دوم 14 /04 /1400      
علی  صفایی  فر

 رئیس  اداره ثبت  اسناد واملاک  شهرستان قاین

"آگهی موضوع ماده3 قانون  و ماده 13آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی"

1 -براب��ر رای ش��ماره 140060308002000167 -6 /3 /1400 هی��ات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی قاین تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی  حمید رضا لاله به شماره شناسنامه 0کد ملی 0880299525 صادره 
از قاین فرزندمحمد در  سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 192 متر مربع 
در قسمتی از پلاک 30فرعی  فرعی از 1585 اصلی  واقع در مزرعه شهابی بخش 11 قاین ازمحل 

مالکیت مشاعی خودش
 2 -براب��ر رای ش��ماره 140060308002000166 -6 /3 /1400 هی��ات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی قاین تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی  داود لاله به ش��ماره شناسنامه 0کد ملی 0880205768 صادره از 
قاین فرزندمحمد در  سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 192 متر مربع در 
قس��متی از پلاک 30فرعی  فرعی از 1585 اصلی  واقع در مزرعه ش��هابی بخش 11 قاین ازمحل 

مالکیت مشاعی خودش محرز گردیده است0
ل��ذا ب��ه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می ش��ود و در صورتیکه 
اش��خاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 

یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.
بدیهی اس��ت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.آ1402704
تاریخ انتشار نوبت اول 29 /03 /1400                                      تاریخ انتشار نوبت دوم 14 /04 /140 

علی  صفایی فر
رئیس  اداره ثبت  اسناد واملاک  شهرستان قاین

رونوشت آگهی حصر وراثت
نظر به اینکه خانم زهرا رمضانی فرزنه ئی دارای شناس��نامه ش��ماره 0740283987 به شرح دادخواست به کلاسه 
3/0000138ح از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان یونس رمضانی 
به شناس��نامه 0740127756 در تاریخ 1400/3/3 در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه حین الفوت 

آن مرحوم منحصر است به:
1- زهرا رمضانی فرزنه ئی فرزند عبدالعزیز ش ش 0740283987 متولد 1370/6/19 صادره از تایباد همسر متوفی

2- نازنین رمضانی فرزند یونس ش ش 0741043297 متولد 1396/7/22 صادره از تربت جام فرزند متوفی
3- عبدالرحیم رمضانی فرزند یونس متولد 1399/9/9 ش ش 0741154536 صادره از تایباد فرزند متوفی

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبی یک نوبت آگهی می نماید 
تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد 

والا گواهی صادر خواهد شد.آ1402719
قاضی شورا- شعبه سه شورای حل اختلاف شهرستان تایباد- محمد باری

رونوشت آگهی حصر وراثت
نظر به اینکه آقای احمد چوپان دارای شناس��نامه شماره 225 به شرح دادخواست به کلاسه 3/0000126ح از این 
شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان شریف چوپان به شناسنامه 2635 در 

تاریخ 98/9/24 در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به:
1- احمد چوپان فرزند شریف ش ش 225 متولد 1364/1/27 صادره از تایباد فرزند متوفی
2- نعمت چوپان فرزند شریف ش ش 4252 متولد 1366/8/1 صادره از تایباد فرزند متوفی

3- حسین چوپان فرزند شریف ش ش 0740311816 متولد 1375/3/15 صادره از تایباد فرزند متوفی
4- عبدالرحمن چوپان فرزند شریف ش ش 5396 متولد 1351/1/5 صادره از تایباد فرزند متوفی

5- فاطمه رسولی فرزند لال محمد ش ش 59 متولد 1331/1/1 صادره از تایباد همسر متوفی
6- آزاده چوپان فرزند شریف ش ش 0740096133 متولد 1369/6/9 صادره از تایباد فرزند متوفی

7- زینب چوپان فرزند شریف ش ش 0740198661 متولد 1372/7/16 صادره از تایباد فرزند متوفی
8- گلثوم چوپان فرزند شریف ش ش 222 متولد 1351/5/1 صادره از تایباد فرزند متوفی

9- معصومه چوپان فرزند شریف ش ش 7546 متولد 1357/10/9 صادره از تایباد فرزند متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبی یک نوبت آگهی می نماید 
تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد 

والا گواهی صادر خواهد شد.آ1402720
قاضی شورا- شعبه 3 شورای حل اختلاف شهرستان تایباد- محمد باری

رونوشت آگهی حصر وراثت
نظر به اینکه آقای رحمان وحدانی ارزه ئی دارای شناسنامه شماره 8 به شرح دادخواست به کلاسه 3/0000118ح 
از این ش��ورا درخواس��ت گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که ش��ادروان رعنا صوفی یوسف آبادی به 
شناس��نامه 160 در تاری��خ 1389/5/9 در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفت��ه و ورثه حین الفوت آن مرحوم 

منحصر است به:
1- رحمان وحدانی ارزه ئی فرزند فقیرمحمد ش ش 5 متولد 1341/3/2 صادره از تایباد فرزند متوفی

2- امان اله وحدانی ارزه ئی فرزند فقیرمحمد ش ش 79 متولد 1337/1/2 صادره از تایباد فرزند متوفی
3- سبحان وحدانی ارزه ئی فرزند فقیرمحمد ش ش 89 متولد 1348/1/10 صادره از تایباد فرزند متوفی

4- زهرا وحدانی ارزه ئی فرزند فقیرمحمد ش ش 4 متولد 1338/1/7 صادره از تایباد فرزند متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبی یک نوبت آگهی می نماید 
تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد 

والا گواهی صادر خواهد شد.آ1402721
قاضی شورا- شعبه سه شورای حل اختلاف شهرستان تایباد- محمد باری

 
آگهی مزایده مال غیرمنقول نوبت اول

به موجب دادنامه 9909975170001047 صادره از ش��عبه یک دادگاه عمومی و حقوقی شهرستان تایباد محکوم 
علیه قربان س��پهری حس��ن پور محکوم اس��ت به پرداخت مبلغ 487/283/437 ریال بابت اصل خواس��ته در حق 
لیلی حس��نی و مبلغ 24/364/171 ریال بابت نیم عش��ر در حق دولت در پرونده اجرایی ش��ماره 9900555 که 
بعلت عدم پرداخت یکباب منزل مس��کونی با پلاک ثبتی 878 فرعی از 250 اصلی بخش 14 مش��هد توقیف و به 
قیمت 6/642/500/000 ریال ارزیابی ش��ده اس��ت بدینوسیله جهت فروش شروع مزایده س��اعت 10 الی 11 روز 
1400/04/12 محل اجرای احکام مدنی حوزه قضایی تایباد تعیین می گردد مزایده از قیمت کارشناس��ی ش��روع و 
به کسی که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید واگذار خواهد شد در صورت تمایل متقاضیان می توانند 5 روز قبل از 
موعد مزایده به این اجرا مراجعه تا ترتیب بازدید ایش��ان از مال داده ش��ود لازم به ذکر است 10 درصد بهای مزایده 
فی المجلس و به صورت نقدی به عنوان سپرده و مابقی ظرف یک ماه از خریدار دریافت خواهد شد در صورتیکه به 
هر دلیل خریدار در زمان مقرر بهای مزایده را نپردازد 10 درصد سپرده وی به نفع دولت ضبط خواهد شد. چنانچه 
تاریخ مزایده مصادف با روز تعطیل باش��د روز بعد روز مزایده تلقی خواهد ش��د. ملک تا سقف محکوم به و نیم عشر 

دولتی به فروش خواهد رسید.
مشخصات ملک:

یکباب منزل مسکونی با پلاک ثبتی 878 فرعی از 250 اصلی بخش 14 مشهد به شماره ثبت 14787 دفتر 111 
صفحه 354 به مالکیت آقای قربان سپهری واقع در تایباد خیابان خیام خیام 16 کوچه شهید مختاری پلاک 10 با 
عرصه بر اس��اس وضع موجود موازی 216/5 مترمربع )عرض موجود در ش��مال و جنوب 10 متر است ولی در سند 
مالکیت 12 متر قید ش��ده اس��ت( و اعیان شامل همکف در دو واحد مس��کونی به مساحت حدود 160 مترمربع با 
سقف طاق ضربی و دیوار باربر و نما سیمان سفید با کابینت فلز و گرمایش بخاری و سرمایش کولر آبی با یکسری 
امتیاز گاز و آب و دو امتیاز برق به انضمام بیست مترمربع زیرزمین گنبدی پوش و سی مترمربع سایه بان با ایرانیت 
میباش��د. ملک در تصرف خانم لیلی حسنی می باشد و حسب استعلام شهرداری ملک از ضلع جنوب به عمق 1/5 
متر در طرح عقب نش��ینی اس��ت. که ملک فوق به شرط تخلیه و تحویل و فارغ از هرگونه دیون احتمالی با توجه به 
وضع موجود از قرار هر مترمربع هفت میلیون ریال و امتیازات و دیوارکشی و سایه بان و زیرزمین مبلغ یکصد و ده 
میلیون ریال جمعاً به ارزش پایه شش میلیارد و ششصد و چهل و دو میلیون و پانصد هزار ریال )6/642/500/000 

ریال( برآورد می گردد.آ1402722
دادورز اجرای احکام شعبه 1 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان تایباد- صادق دادمحمدی سرخسی
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